#### GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF AYUSH

# LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO.1084 ANSWERED ON 05/12/2025

#### 11,2 1, 21,22

**AYUSH Medical Colleges** 

1084. Shri Adhikari Soumendu:

Will the Minister of AYUSH be pleased to state:

- (a) whether the Government proposes to set up AYUSH medical colleges in various parts of the country and if so, the details thereof, State/UT-wise including at Haldia in West Bengal;
- (b) the details of the Government run AYUSH colleges in the country, State/UT-wise; and
- (c) whether the Government has any proposal to setup such institutions through Public-Private-Partnership model and if so, the details thereof?

#### **ANSWER**

#### THE MINISTER OF STATE (IC) OF THE MINISTRY OF AYUSH

#### (SHRI PRATAPRAO JADHAV)

- (a) Public Health being a State Subject, establishment of Ayush medical college in various parts of the country including Haldia in West Bengal comes under the purview of respective State/UT Governments. However, under a Centrally Sponsored Scheme namely, National Ayush Mission (NAM) there is provision for financial assistance to establishment of new Ayush colleges in the States/UTs including West Bengal where availability of Ayush teaching institutions is inadequate. The State/UT-wise including West Bengal status of Ayush Education Institutions supported under NAM is at **Annexure I**.
- (b) The details of the Government run AYUSH colleges in the country, State/UT-wise is placed at **Annexure II**.
- (c) Currently, there is no proposal to setup such institutions through Public-Private-Partnership model.

# **Annexure I**

# **Establishment of new Ayush Educational Institutes State /UT-wise**

S. No.	Name of State/ UT	Name of the Institutions
1	Andhra Pradesh	Govt. Naturopathy & Yoga Medical College, Vishakhapatnam
2	Assam	Govt. Ayurveda College, Dudhnoi
3	Chandigarh	Govt. Ayurveda college, Mani Mazra, Chandigarh
4	Gujarat	Setting up of Government Ayurveda College at Surendranagar
		Govt. Naturecure & Yoga College at Mysore
5	Karnataka	Men-Tsee-Khang (Sowa Rigpa) College at Dalai Lama's Institute of Higher Education, Sheshagirihalli, Bidadi Hobali, Ramanagara Distt.
		Govt. Ayurveda College, Shahdol
		Govt. Ayurveda College, Narmadapuram
6	Madhya Pradesh	Govt. Ayurveda College, Balaghat
		Govt. Ayurveda College, Morena
		Govt. Ayurveda College, Sagar
7	Manipur	Homoeopathic Medical College at Keirao, Manipur
8	Sikkim	Sowa Rigpa in Namgyal Institute of Tebetology, Deaorali, Gangtok
		Unani College & Hospital, Akera, Distt. Nuh
9	Haryana	Homeopathic College & Hospital at Village Chandpura, Ambala Cantt., Ambala Distt.
10	West Bengal	Yoga and Naturopathy Degree College at Belur State General Hospital, Howrah
11	II D. 1.1	State Homeopathic Medical College & Hospital, Varanasi
11	Uttar Pradesh	State Ayurvedic Medical College & Hospital, Ayodhya
12	Tamil Nadu	Govt. Siddha College & Hospital, Pilani
13	Jammu & Kashmir	Government Homeopathic Medical College, Rakh Hoshiyari, Kathua District
14	Uttarakhand	Homoeopathic Medical College, Hospital & Research Centre at Doiwala, Dehradun District

 $\underline{\textbf{Annexure II}}$  The List of Government run Ayurvedic Medical Colleges in the Country, State/UT –wise

S. No	Name of the College	State
1	Dr. NR Shastry Govt. Ayurvedic College, M.G. Road, Vijayawada-520002, Urban Mandal, Krishna District. Andhra Pradesh	Andhra Pradesh
2	North Eastern Institute of Ayurveda and Folk Medicine Research, Opp. APST Bus Terminus, High Region, Pasighat-791102, Arunachal Pradesh	Arunachal Pradesh
3	Government Ayurvedic College, Jalukbari, Distt-Kamrup (Metro), Guwahati- 781014, Assam	Assam
4	Rajkiya Ayodhya Shivkumar Ayurved College & Hospital At Lohiyanagar, P.OSuhirdnagar, Dist. Begusari-851218, Bihar	Bihar
5	Government Ayurvedic College & Hospital, Kadam Kuan, Patna- 800003, Bihar	Bihar
6	Govt. Ayurved College & Hospital, Ashok Nagar, Sarkanda, Sendri, Bilaspur-495001, Chhattisgarh	Chhattisgarh
7	Shri Narayan Prasad Awasthi Government Ayurvedic College, G.E. Road, Raipur- 492001, Chhattisgarh	Chhattisgarh
8	All India Institute Of Ayurveda, North Goa, Dhargal, Pernem, Goa	Goa
9	Govt. Akhandanand Ayurved College & Hospital, SMIAS Campus, Kolavada Sonipur Road, Gandhinagar- 382028, Gujarat	Gujarat
10	Govt. Ayurved Mahavidyalaya & College, Outside Panigate, Dhanwant Marg, Ajwa Road, Waghodia Road, Vadodara- 390019, Gujarat	Gujarat
11	Govt. Ayurved College, Pancheshwar Road, Near Geeta Cinema, Dist. Junagarh-362001, Gujarat	Gujarat

12	State Model Institute of Ayurveda Sciences, Kolavada, Gandhinagar-382028, Gujarat	Gujarat
13	Sheth JP Govt. Ayurved College, Opp. Sardar Baug, Panvadi, Bhavanagar- 364001, Gujarat  Jashonath Chowk,	Gujarat
14	Shri Gulab Kunverba Ayurved Mahavidyalaya, Dhanwantri Mandir, Jamnagar-361008, Gujarat	Gujarat
15	Institute for Post Graduate Teaching & Research in Ayurveda Office to the Director Sushruta Bhavan, Gujarat Ayurved University, G.G. Hospital Road, Jamnagar 361008, Gujarat	Gujarat
16	Shri Krishna Govt. Ayurvedic College & Hospital, Umri Road, Near DC Residence, Sec-8, Kurukshetra-136118, Haryana	Haryana
17	Shri Maru Singh Memorial Institute of Ayurveda, B.P.S. Mahila Vishwavidyalaya Khanpur Kalan, Tehsil-Gohana, Distt. Sonipat-131305, Haryana	Haryana
18	Baba Khetanath Govt. Ayurvedic College and Hospital, village-Patikara, Narnaul, Dist- Mahendragarh, Narnaul-123001, Haryana	Haryana
19	National Institute of Ayurveda, Panchkula, Sector 5-D, Mata Mansa Devi Shrine Board Campus, Panchkula, Haryana- 134114	Haryana
20	Rajiv Gandhi Govt. Post-Graduate, Ayurvedic College, Paprola, Tehsil-Baijnath, Distt. Kangra-176115, Himachal Pradesh	Himachal Pradesh
21	Government Ayurvedic Medical College, Akhnoor, Indira Chock Jammu, Near MLA Hostel Jammu -184101, Jammu & Kashmir	Jammu & Kashmir
22	Govt. Ayurveda Medical College & Hospital, Sayyaji Rao Road, Vishweshwaraiah Circle, Distt. Mysore-570021, Karnataka	Karnataka
23	Govt. Ayurveda Medical College & Teaching Hospital, Opppsite to I.B., Sagar Road, Shivamogga-577201, Karnataka	Karnataka
24	Govt. Ayurvedic Medical College, Dhanwantri Road, Bangalore-560009, Karnataka	Karnataka
25	Taranath Govt. Ayurvedic Medical College, Ananthpura Road, Bellary-583101, Karnataka	Karnataka
26	Govt. Ayurveda College, M.G Road, Taluke & District Thiruvanathapuram-695001,	Kerala

	Kerala	
27	Government Ayurveda College , P.O Pariyaram Medical College, Kannur-670503, Kerala	Kerala
28	Government Ayurveda College, Dhanwantri Nagar, Taluk Kanayannur, Distt. Ernakulam, Tripunithura-682301, Kerala	Kerala
29	Government Autonomous Ayurved College, Gwarighat, Jabalpur- 482001, Madhya Pradesh	Madhya Pradesh
30	Shaskiya Swashasi Ashtanga Ayurved Mahavidyalaya, Lokmanay Nagar, Indore-452009, Madhya Pradesh	Madhya Pradesh
31	Pt. Khushilal Sharma Govt. (Autonomous) Ayurved College & Institute, Behind Manit, Nehru Nagar, Kolar Bypass Road, Science Hills, Bhopal-462003, Madhya Pradesh	Madhya Pradesh
32	Govt. Auto Ayurved College & Hospital, Amkho, Lashkar, Gwalior-474009, Madhya Pradesh	Madhya Pradesh
33	Government Autonomous Dhanwantri Ayurved College, Mangalnath Marg, Taluka & District Ujjain-456001, Madhya Pradesh	Madhya Pradesh
34	Pt. Shivnath Shastri Government Autonomous Ayurveda College & Hospital Shikarpura, Near Water Tank, Burhanpur-450331, Madhya Pradesh	Madhya Pradesh
35	Govt. (Auto) Ayurved College, Tamra Road, Nipaniya Dist-Rewa 484001, Madhya Pradesh	Madhya Pradesh
36	R.A. Podar Ayurved Medical College Dr. Annie Besant Road, Worli, Mumbai-400018, Maharashtra	Maharashtra
37	Government Ayurved College & Hospital, 26/1, Shri. Gilabrao Deokar Engineering Campus, Jalgaon Mohadi, Shirsoli Road 425002, Maharashta	Maharashtra

38	Government Ayurveda College and Hospital, Baramati, at post- Medad, S.No. 414/1, Morgaon Road, Baramati, Dist. Pune-413102, Maharashtra	Maharashtra
39	Govt. Ayurvedic College, Raje Raghuji Nagar, Umrer Road, Sakkardara Chowk, Nagpur-440024, Maharashtra	Maharashtra
40	Government Ayurved College, Wazirabad, Tal. & Distt. Nanded-431601, Maharashtra	Maharashtra
41	Govt. Ayurvedic College Tulajapur Road, Osmanabad-413501, Maharashtra	Maharashtra
42	North Eastern Institute of Ayurveda & Homeopathy (NEIAH), Mawdiangdiang, Shillong-793018, Meghalaya	Meghalaya
43	Ch. Brahm Prakash Ayurved Charak Sansthan, Khera Dabar, Najafgarh, New Delhi-110073	New Delhi
44	All India Institute of Ayurveda, Mathura Road, Gautampuri, Sarita Vihar, Gautampuri Awas, Badarpur, New Delhi, Delhi 110076	New Delhi
45	Govt. Ayurved College, AT Tulsi Nagar, Bolangir -767001, Odisha	Odisha
46	Gopabandhu Ayurveda Mahavidyalaya, VIP Road, Puri-2, Puri - 752002, Odisha	Odisha
47	Kaviraj Ananta Tripathy Sharma Ayurved College & Hospital, At/P.O Ankushpur, Via Kukudakhandi Distt. Ganjam-761100, Orissa	Odisha
48	Rajiv Gandhi Ayurveda Medical College and Hospital, Chalakkara, New Mahe. P.O, Parasinikkadavu, Kannur, Kerala Puducherry-673311	Puducherry
49	Government Ayurved College, Near Gurudwara Moti Bagh, Mandi Gobindgarh, Patiala-147001, Punjab	Punjab

50	National Institute of Ayurveda, (Deemed to be University) Madhav Vilas Palace Amer Road, Jaipur-302002, Rajasthan	Rajasthan
51	Madan Mohan Malviya Govt. Ayurveda College, Rada ji circle, Ambamata, Udaipur-313001, Rajasthan	Rajasthan
52	University College of Ayurved, Rajasthan Ayurved University, Nagaur Road, Kadwad, Jodhpur-342037,Rajasthan	Rajasthan
53	Govt. Ayurvedic Mahavidhalaya, Pratap Nagar, Ayush Bhawan, near water tank, Sanganer, Jaipur-302033, Rajasthan	Rajasthan
54	Govt. Ayurvedic Mahavidyalaya, Govt. Zilla Chikitsalaya, Bandra Baas, Bikaner, Rajasthan-334001	Rajasthan
55	Govt. Ayurved Mahavidyalaya Evum Chikitsalaya, Rajkiya Shri Vrishbhanu Kumar (S.V.K) Opp. Girls Higher School, Atalbandh, Bharatpur-321001, Rajasthan	Rajasthan
56	Govt. Ayurved Mahavidyalaya, Dr. Rajendra Prasad Zila Ayurved Chikitsalaya, Ranisati Road, Sikar-332001, Rajasthan	Rajasthan
57	Govt. Ayurved Mahavidyalaya, Kekari, Ajmer-305404, Rajasthan	Rajasthan
58	Govt. Ayurved Mahavidyalaya, Vaid Dadudayal Joshi Rajkiya Zila Ayurved Chikitsalaya, Talvandi, Kota-324005, Rajasthan	Rajasthan
59	Government Ayurveda Medical College and Hospital, Kottar, Nagercoil – 629002, Tamil Nadu	Tamil Nadu
60	Anantha Laxmi Govt. Ayurvedic College, Post Laxmipura, Labour Colony, Tq. & Distt. Warangal-506013, Telangana	Telangana
61	Dr. BRKR Govt. Ayurvedic College, Opp. E.S.I Hospital, Erragadda, Hyderabad-500038, Telangana	Telangana
62	State Ayurvedic College & Hospital, Tulsidas Marg, Lucknow-226001, Uttar Pradesh	Uttar Pradesh
63	Faculty of Ayurveda Institute of Medical Sciences, Banaras Hindu University, Distt. Varanasi- 221005, Uttar Pradesh	Uttar Pradesh

64	Bundelkhand Govt. Ayurvedic College & Hospital, Gwalior Road, Jhansi-284001, Uttar Pradesh	Uttar Pradesh
65	Government Ayurvedic College & Hospital Atarra- 210201, Dist. Banda ,Uttar Pradesh	Uttar Pradesh
66	S.R.M. Govt. Ayurvedic College, Bansmandi, Bareilly-243005,Uttar Pradesh	Uttar Pradesh
67	Swami Kalyandev Government Ayurved College, Rampur, Muzaffarnagar-251001, Uttar Pradesh	Uttar Pradesh
68	Shri Lal Bahadur Shastri Smarak Govt. Ayurvedic College & Hospital, Handia, Allahabad-221503, Uttar Pradesh	Uttar Pradesh
69	Govt. Ayurvedic College & Hospital, Sampoornanand Sanskrit University, Varanasi- 221002, Uttar Pradesh	Uttar Pradesh
70	Lalit Hari State P.G. Ayurvedic College & Hospital, Pilibhit- 262001, Uttar Pradesh	Uttar Pradesh
71	Rishikul Govt P.G. Ayurvedic College & Hospital, Haridwar- 249401 Uttarakhand	Uttarakhand
72	Faculty of Ayurveda, Uttarakhand Ayurved University , Harrawala, Dehradun-248001, Uttarakhand	Uttarakhand
73	Govt. Gurukul Ayurved College, Gurukul Kangari, Haridwar-249404, Uttarakhand	Uttarakhand
74	JB Roy State Ayurvedic Medical College & Hospital 170-172, Raja Dinendra Street, PO- Shyambazar, Kolkata-700004 West Bengal	West Bengal
75	Institute of Post Graduate Ayurvedic Education & Research Shyamadas Vidya Shastra, Pith. 294/3/1 Asharya Prafulla Chandra Road, Kolkata-700009, West Bengal	West Bengal
76	Ayurved & Unani Tibbia College and Hospital, Ajmal Khan Road, Karol Bagh, New Delhi-110005	New Delhi

#### The List of Central Government run Yoga & Naturopathy Medical Colleges

S. No	Name of the College	State
1	Morarji Desai National Institute of Yoga 68, Ashoka Road, New Delhi - 110001	New Delhi
2	National Institute of Naturopathy (NIN) Bapu Bhavan, Tadiwala Road, behind Pune Railway Station, Pune	Maharashtra

# The List of Government run Siddha Medical Colleges in the Country, State/UT -wise

S. No	Name of the College	State
1	Govt. Siddha Medical College, Palayamkottai, Tirunelveli,-627002, Tamil Nadu	Tamil Nadu
2	Govt. Siddha Medical College, Arumbakkam, Aringar Anna Hospital Campus Chennai-600106, Tamil Nadu	Tamil Nadu
3	National Institute of Siddha, Trichy Hwy, near Government Hospital, Tambaram Sanatoruim, Chennai, Tamil Nadu 600047	Tamil Nadu

### The List of Government run Unani Medical Colleges in the Country, State/UT -wise

S. No	Name of the College	State
1	Govt. Tibbia College and Hospital, Budh Murti, Kadam Kuan, Patna-800003, Bihar	Bihar
2	Govt. Unani Medical College and Hospital, Shalateng, Nawabagh Ganderbal, Srinagar-193501, Jammu & Kashmir	Jammu & Kashmir
3	Regional Research Institute of Unani Medicine (RRIUM), Naseem Bagh Campus, University of Kashmir, Srinagar-190006, Jammu & Kashmir	Jammu & Kashmir
4	Govt. Unani Medical College, Dr. Siddaiah Puranik Road, Basaveshwara nagar, Bangalore-560079, Karnataka	Karnataka

5	National Institute of Unani Medicine, Kottige Palaya, Magadi Main Road, Bangalore-560091, Karnataka	Karnataka
6	Hakim Syed Ziaul Hassan, Government Unani Medical College, Science Hills, Behind Manit, Ayush Parisar, Bhopal-462003, Madhya Pradesh	Madhya Pradesh
7	Ayurvda and Unani Tibbia College, Ajmal Khan Road, Karol Bagh Govt. of NCT, New Delhi-110005	New Delhi
8	Govt. University College of Unani, ViiiYusufpura at Charai, Tonk, Rajasthan	Rajasthan
9	Government Unani Medical College, Arignar Anna Govt. Hospital of Indian Medicine Campus, Arumbakkam, Chennai-600106, Tamil Nadu	Tamil Nadu
10	Govt. Nizamia Tibbia College, Charminar, Hyderabad-500002, Telangana	Telangana
11	Central Research Institute for Unani Medicine (CRIUM), (National Research Institute of Unani Medicine for Skin Disorders), Opp. ESI Metro Station, AG Colony Road, near Erragadda, Hyderabad, Telangana-500038	Telangana
12	State Unani Medical College & Hakim Ahmed Husain Republic Day Memorial Hospital, Old GT Road, near SB! ATM, Khuldabad, Himmatganj, Prayagraj-211001, Uttar Pradesh	Uttar Pradesh
13	State Takmeel-ut-Tib College & Hospital, Hkm. Abdul Aziz Road, Jhawai Tola Chaupatia, Lucknow- 226002 Uttar Pradesh	Uttar Pradesh
14	Ajmal Khan Tibbiya College, Near Tasveer Mahal, Civil Lines, Aligarh-202002 Uttar Pradesh	Uttar Pradesh
15	National Institute of Unani Medicine, Hapur Road, Kamal Nehru Nagar, Near CBI Academy, Ghaziabad-201002, Uttar Pradesh	Uttar Pradesh

The List of Government run Sowa-Rigpa Medical Colleges in the Country, State/UT -wise

S. No	Name of the College	State
1	Central Institute of Buddhist Studies (CIBS), Choglamsar, Leh, Ladakh-194104	Ladakh
2	National Institute of Sowa-Rigpa (NISR) Behind Main Post Office, Skalzangling, Leh. Ladakh-194101	Ladakh
3	Central Institute of Higher Tibetan Studies, Sarnath, Varanasi, Uttar Pradesh-221007	Uttar Pradesh

# The list of Government run Homeopathic Medical Colleges in the Country, State/UT-wise.

S. No	College Name	STATE
1.	Dr. Allu Ramalingaiah Govt. Homoeopathic Medical College, 26-1-11, Y JUNCTION, RAJAMAHENDRAVARAM, East Godavari 533106. drarghmc_rjy@yahoo.com	Andhra Pradesh
2.	Dr. Gururaju Govt. Homoeopathic Medical College, Gudivada, Krish na Distt 521 301. gghmc_gdv@yahoo.com	Andhra Pradesh
3.	Govt. Homoeopathic Medical College, RAMA RAJU PALLI, RAVIN DRA NAGAR POST, KADAPA, Cuddapah, Andhra Pradesh, 516003 . ghmckdpap@gmail.com	Andhra Pradesh
4.	Swahid Jadav Nath Govt. Homoeopathic Medical College, Vill. Bagh arbari, P.O. Khanapara, Guwahati-781037. sjnhmcghy@yahoo.com	Assam
5.	R.B.T.S. Govt. Homoeopathic Medical College, Ram Dayalu Nagar, P .O. Ramna, Muzaffarpur- 842 002.rbts1958@gmail.com	Bihar
6.	Nehru Homoeopathic Medical College and Hospital, B-Block, Defence Colony, New Delhi-110024. principalnhmc@gmail.com	Delhi
7.	Dr. B.R. Sur Homoeopathic Medical College and Hospital, Near Nana kpura Gurudwara (Ring Road), Moti Bagh-II, New Delhi-110 021. principal_shmc@yahoo.com	Delhi
8.	National Institute of Homoeopathy, Delhi (A Satellite Institute of NIH, KOLKATA); Sector A- 8, Chaudhary Ramdev Marg, Narela,	Delhi

	Delhi110040. admin.nih@nic.in, drsubhashmd@yahoo.com	
9.	Govt. Homoeopathic Medical College and Hospital, Dethali, Ta. Sidhd hpur, Dist. Patan (North Gujarat) 384151. govthomoeopathicdethali@gmail.com	Gujarat
10.	State Homoeopathic Medical College, Paraspani Godda - 814147 principalgmch@gmail.com	Jharkhand
11.	Government Homoeopathic Medical College & Hospital, Mahatma Gandhi Hospital, Main Bazaar, Kathua 184101. Email id: <a href="mailto:pmcgmkathua@gmail.modgism786@gmail.com">pmcgmkathua@gmail.modgism786@gmail.com</a> , Dr.BRDubb@gmail.com	Jammu & Kashmir
12.	Govt. Homoeopathic Medical College, Dr. Siddaiah Puranik Road, (Near Govt. Medical Stores) Basaveshwara-Nagar, Bangalore-560079. ghmchprincipal@gmail.com	Karnataka
13.	Govt. Homoeopathic Medical College, Irnamuttam, P.O. Manacaud, Thiruvananthapuram-695009. pcodhme@gmail.com	Kerala
14.	Govt. Homoeopathic Medical College, Karaparamba, Kozhikode Dist. –673 010. principalghmc@gmail.com	Kerala
15.	National Homoeopathy Research Institute in Mental health, (NHRIMH) at CRI(H), Sachivothamapuram P.O., Kottayam-686532 principal.nhrimhktm@gmail.com	Kerala
16.	Govt. Homoeopathic Medical College and Hospital, MACT 'HILLS, AYUSH Campus, Beside Kaliasot Dam, Chuna Bhatti, Bhopal-462003. prighmcbho@mp.gov.in	Madhya Pradesh
17.	Govt. Homoeopathic Medical College, Chincholi, Jalgaon-425002. ghmcjalgaon@gmail.com	Maharashtra
18.	North Eastern Institute of Ayurveda and Homoeopathy, Mawdiangdiang, Shillong-793018. <a href="mailto:dir-neiah@nic.in">dir-neiah@nic.in</a> , neiahshillong@gmail.com	Meghalaya
19.	Dr. Abhin Chandra Homoeopathic Medical College and Hospital, Unit-III, Kharvela Nagar, Bhubaneswar, Distt. Puri. -751 001. drachmch@gmail.com	Odisha
20.	Biju Pattnaik Homoeopathic Medical College, Berhampur-760001 Ganjam. bphmch@gmail.com	Odisha
21.	Orissa Medical College of Homoeopathy & Research, Sambalpur-768 001. principalomchr@gmail.com	Odisha
22.	Utkalmani Homoeopathic Medical College & Hospital, Naya Bazar, Rourkela-769010. pandadrratnakar@gmail.com, uhmcrkl@gmail.com	Odisha

23.	University College of Homoeopathy, Kadwad, Jodhpur.uch.jodhpur@gmail.com	Rajasthan
24.	University College of Homoeopathy, Kekari, Ajmer- 305404. uchkekri@gmail.com	Rajasthan
25.	Govt. Homoeopathic Medical College and Hospital, At. Thirumangalam, Dist. Madurai – 626 706. ghmchtmm@gmail.com	Tamil Nadu
26.	J.S.P.S. Govt. Homoeopathic Medical College, Ramanathapur, Hyderabad-500 013. jspsghmchydts@gmail.com	Telangana
27.	National Homoeopathic Medical College & Hospital, 1, Viraj Khand, Gomti Nagar, Lucknow - 226001. nhmclko@yahoo.co.in	Uttar Pradesh
28.	Pt. Jawaharlal Nehru State Homoeopathic Medical College and Hospital, Block A/1, Scheme-38, Lakhanpur, Kalyanpur, Kanpur-208024. pjlnrhmc@gmail.com	Uttar Pradesh
29.	State Lal Bahadur Shastri Homoeopathic Medical College and Hospital, Phaphamau, Allahabad 211021. drhemlata2@gmail.com	Uttar Pradesh
30.	State Dr. Brij Kishore Homoeopathic Medical College and Hospital, Deokali, Faizabad-224001. principalbkhm@gmail.com	Uttar Pradesh
31.	State Ghazipur Homoeopathic Medical College and Hospital, Rauza, Ghazipur- 233001. ghmcgzp@gmail.com	Uttar Pradesh
32.	State Homeopathic Medical College and Hospital, Gorakhpur- 273402. principalshmcg@gmail.com	Uttar Pradesh
33.	State Homoeopathic Medical College & Hospital, Kasimpur Road, Chherat, Aligarh- 202122. rhmcaligarh@gmail.com	Uttar Pradesh
34.	State K.G.K. Homoeopathic Medical College and Hospital, Rly. Line Par, Moradabad- 001. principalkgkhmcollege@gmail.com	Uttar Pradesh
35.	State Shri Durgaji Homoeopathic Medical College and Hospital, Chandeshwar, Dist. Azamgarh-276 001. principalsdjh13@gmail.com	Uttar Pradesh
36.	D.N.De. Homoeopathic Medical College and Hospital, 12, G.K. Road, Kolkata -700 046. dndeofficial@gmail.com	West Bengal
37.	Mahesh Bhattacharya Homoeopathic Medical College and Hospital, H.I.T. Road, Ichapur, Doomurjala Howrah-711104. principalmbhmch@gmail.com	West Bengal
38.	National Institute of Homoeopathy, Block- GE, Sector III, Salt Lake, Kolkata- 700 106. admin.nih@nic.in	West Bengal
39.	The Calcutta Homoeopathic Medical College and Hospital, 265/66, Acharya Prafulla Chandra Road, Kolkata-700009. chmch_1881@rediffmail.com	West Bengal

40	0.	Midnapore Homoeopathic Medical College and Hospital, P. O. and Dist. Midnapore-721 104. mhmch1945@gmail.com	West Bengal